
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 30 de Março de 2020 • Edição 1662  • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 215/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-
MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.870 de 19 de 

dezembro de 2019, 
 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Nomear os Membros da Equipe de Controle, Avaliação e Audito-

ria dos Serviços da Saúde, conforme composição abaixo: 

 
a) ANDREIA NOVAIS DOS SANTOS BARRETO - Médico Auditor 

b) GIOVANA PAULA DE OLIVEIRA - Enfermeira Padrão 
c) KARLA JACKELINE DA SILVA SOUZA - Contadora 

d) JÂNIA NÚBIA PIMENTA - Técnica de Enfermagem  

e) CRISTIANO SOARES DOS SANTOS - Agente Administrativo 
f) HEBY ANSELMO SOUSA SILVA - Agente Administrativo 

g) ELISANGELA DA SILVA OLIVEIRA - Agente Administrativo   

 
Artigo 2º - Nomear os Membros da Equipe de Regulação dos Serviços da 

Saúde, conforme composição abaixo: 

 

a)TELMO MOREIRA MAGALHÃES - Médico Autorizador 

b)DOWGLAS ALVES GAGO PEIXOTO DE FARIA - Médico Regulador 

c) ROSENI RIBEIRO LIMA - Assistente Social 
d) MARIA ROSELI APARECIDA CORREIA - Assistente Social 

e) ELISANE LAGUIÃO BUGONI - Agente Administrativo  

f) WASLLEY BARBOSA FRANCISCO - Agente Administrativo - Secretá-
rio  

 

Registre-se e Publique-se, revogando a Portaria 135/2020.     
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 30 de março de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

PORTARIA Nº 217/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 
PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO a decisão proferida pelo TJ/MT, em sede de apela-

ção (processo nº 0009045-46.2014.8.11.0037), por meio da qual julgou 

improcedente a pretensão inicial da Servidora e revogou a liminar que 
deu suporte à sua nomeação, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar a Senhora MARIA LUCIENE PEREIRA DE BRITO, que 
exercia a função de Professora de História, designada pela Portaria nº 

125/19. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 23 de março de 2020. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 30 de março de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 216/2020 

 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

 

R E S O L V E 

 

 

 

Exonerar o Senhor HENRIQUE ALEXANDRE GATTO, que exercia a 

função de Secretário de Infraestrutura, designado pela Portaria nº 067/19. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 31 de março de 2020. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 30 de março de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
ELO. 

 

PORTARIA Nº 218/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, 

item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da 

Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 

679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convoca-

ção nº 040, de 09 de março de 2020 do Concurso Público Municipal 

01/2019, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, o senhor EL-

SON ALVES DE SOUZA, para exercer a função de Professor Peda-

gogo, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de acordo com a Lei 

Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrá-

rio, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei 

Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e 

Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 27 de março de 2020. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 30 de março de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Março de 2020 • Edição 1662  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 219/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item 

II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei 

Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 

25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 034, 

de 05 de março de 2020 do Concurso Público Municipal 01/2019, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, o senhor AMOS 

RODRIGUES DE QUEIROZ, para exercer a função de Motorista – 

Categoria “D”, sendo enquadrado no Regime Estatutário, de acordo com 

a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em 

contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei 

Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários 

e suas alterações. 

 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 27 de março de 2020. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 30 de março de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

077/2020 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo 917/2020, em favor de TALIA BARBOSA PORTILHO, 

para realização de Oficinas Na Modalidade Natação, nos termos do art. 25, 
inciso III da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 880,00 (Oitocentos e 

oitenta reais). 

 
 

Publique-se. 

 
Primavera do Leste, 30 de março de 2020. 

 
 

 

João Geraldo Ribeiro Rodeigues de Mello Neto  

Secretário Municipal de Esportes 

 

*original assinado nos autos do processo 

 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 

078/2020 

 
Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente 

do Processo 918/2020, em favor de WANDERSON ARAÚJO BRITO, 

para realização de Oficinas Na Modalidade Badminton, nos termos do art. 
25, inciso III da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 2.160,00 (Dois mil, 

cento e sessenta reais). 

 
Publique-se. 

 

Primavera do Leste, 30 de março de 2020. 
 

 

João Geraldo Ribeiro Rodeigues de Mello Neto  

Secretário Municipal de Esportes 

 
*original assinado nos autos do processo 

 

PREGÃO / LICITAÇÃO 

PORTARIA Nº 220/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item 

II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei 

Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 

25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 041, 

de 09 de março de 2020 do Concurso Público Municipal 01/2019, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, o senhor PAULO 

SERGIO OLIVEIRA SOUZA, para exercer a função de Operador de 

Máquinas – Pá Carregadeira, sendo enquadrado no Regime Estatutário, 

de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até 

disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos 

III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de 

Cargos e Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 27 de março de 2020. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 30 de março de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

Tomada de Preços 007/2020 - Processo: 447/2020. 

 

O município de Primavera do Leste - MT, por meio do Presidente da Co-
missão de Licitação- CPL, nomeada pela Portaria 038/2020 de 17/01/2020, 

vem a público divulgar que a Licitação em epígrafe referente à Contratação 

de empresa especializada para execução de obra de engenharia em regime 
de empreitada por preço unitário, visando a construção de uma quadra 

poliesportiva no Projeto Conviver, localizado na Rua Curitiba, 1111, Jardim 

Riva, em Primavera do Leste - MT, fornecendo os materiais, mão de obra, 
equipamentos, maquinários e tudo que se fizer necessário para a perfeita 

execução dos serviços, conforme projeto, memorial descritivo, edital e seus 

anexos, cuja abertura ocorreu dia 27 de março de 2020, às 07:30 horas, fora 
declarada deserta, face a ausência de interessados. Desta feita, informa-se 

que o certame fora remarcado para ocorrer na data de 17 de abril às 

07h30min - horário local, no mesmo local indicado inicialmente. 

 

Primavera do Leste, 30 de março de 2020. 

 

*Cristian dos Santos Perius 

Presidente da CPL 

 

*Original assinado nos autos do processo. 
 



 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Março de 2020 • Edição 1662  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020 – SRP  

Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação 

Processo nº 713/2020 
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 

Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, altera-

ções posteriores e demais legislações aplicáveis). 
Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-

AL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMEN-

TOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSI-

DADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 

DE PRIMAVERA DO LESTE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 20 de abril de 2020 

Hora: 07:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito 

de credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 13:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala 
do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –  

“Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 

02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando 

necessário. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2020 – SRP  

 Exclusivos ME/EPP 

Processo nº 786/2020 
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 

Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, 
alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-

AL AQUISIÇÃO DE LUVAS DE LÁTEX PARA PROCE-

DIMENTOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 

DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 13 de abril de 2020 

Hora: 10:00 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de 

credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 13:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala 

do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –  

“Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da pági-

na 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quan-

do necessário. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020 – SRP  

EXCLUSIVO ME/EPP 

Processo nº 734/2020 
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 

Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, altera-

ções posteriores e demais legislações aplicáveis). 
Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-

AL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA COMU-

NICAÇÃO E FOTOGRAFIA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO GABINETE MUNICIPAL E DA  

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIEN-

TE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 13 de abril de 2020 

Hora: 07:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de 

credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 13:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala 

do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –  

“Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 

02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando 

necessário. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2020 – SRP  

 Ampla Participação 

Processo nº 790/2020 
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 

Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, 

alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 
Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-

AL AQUISIÇÃO DE SACOS DE MASSA ASFÁLTICA 

PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E 

DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 15 de abril de 2020 

Hora: 07:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito 

de credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 13:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala 
do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –  

“Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da 

página 02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, 

quando necessário. 

 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Março de 2020 • Edição 1662  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 

Processo nº 868/200 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 
pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e demais 

legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR LOTE” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS LABORATORIAIS PARA CONFECÇÃO DE 

PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A DEMANDA 

DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL NO CENTRO DE 

ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, CON-

FORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 16 de abril de 2020 

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE  

EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do 

Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

 

Ref. Pregão Presencial nº 015/2020 

Processo nº 196/2020 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna 

público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na 

sessão do Pregão Presencial nº 015/2020, processo licitatório nº 196/2020 

referente Contratação de instituição financeira especializada na presta-

ção de serviços, quais sejam: Folha de pagamento, proventos, vencimentos 

e similares, empréstimos consignados em folha de pagamento do municí-

pio, bem como disponibilização de PAB e caixas eletrônicos para viabili-

zar o acesso dos servidores deste Município, conforme especificações e 

quantidades descritas no anexo I do instrumento convocatório. Ressalta-se 

que o critério de julgamento usado foi o de melhor oferta, cujo resultado é 

o seguinte: sagrou-se vencedora a instituição BANCO BRADESCO S.A, 

com o valor final de R$ 5.360.000,00 (cinco milhões trezentos e sessenta 

mil reais). 

                             

Primavera do Leste – MT, 30 de março de 2020. 

 

 

*Cristian dos Santos Perius 

Pregoeiro 

*original assinado nos autos do processo. 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020 – SRP  

Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação 

Processo nº 870/2020 
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, pelo Decreto nº 7.892/2013, 

Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93, altera-

ções posteriores e demais legislações aplicáveis). 
Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

VASILHAMES E RECARGAS DE GÁS P13, P45 E P90, 

PARA SUPRIMENTO DAS COPAS E COZINHAS INS-

TALADAS NAS DIVERSAS UNIDADES PERTENCEN-

TES ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 16 de abril de 2020 

Hora: 07:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A 

abertura da etapa de lances opera a preclusão do direito de 

credenciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 13:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala 

do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –  

“Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 

02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando 

necessário. 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Março de 2020 • Edição 1662  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 EDITAL DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2020  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 802/2020 

 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL 

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº 

9.412/18 e demais legislações complementares.  

 

 

TIPO: 

MENOR PREÇO GLOBAL 

REGIME DE 

EXECUÇÃO 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

PRAZO DE EXE-

CUÇÃO: 
CENTO E VINTE DIAS 

ÓRGÃO: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGI-

ME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A REFORMA EM ALVENARIA NO GINÁSIO DE 

ESPORTES PIANÃO, COM A CONSTRUÇÃO DE DOIS BANHEIROS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS 

(PCD), SENDO UM MASCULINO E UM FEMININO, BEM COMO A CONSTRUÇÃO DE UMA RAMPA ACESSÍ-

VEL, E A IMPLANTAÇÃO DE POSTES E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ORNAMENTAL E 

ESPORTIVA DO GINÁSIO PIANÃO, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO 

DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXE-

CUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

Data da Abertura: 15/04/2020 Horário: 08h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) 

 

Local: 
A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Munici-

pal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT. 

 

End. para retirada 

do Edital: 

O Edital completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrô-

nico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. 

 

Informações: 
Através do Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail: 

licita3@pva.mt.gov.br 

 

 

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA  - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  30 de Março de 2020 • Edição 1662  • Ano XIV  •  Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 
  

REAVISO DE LICITAÇÃO  

EDITAL DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2020  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 447/2020 

 

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL 

Regido pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006 e alterações posteriores, Decreto nº 

9.412/18 e demais legislações complementares.  

 

 

TIPO: 

MENOR PREÇO GLOBAL 

REGIME DE 

EXECUÇÃO 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO 

PRAZO DE EXE-

CUÇÃO: 
NOVENTA DIAS 

ÓRGÃO: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA EM REGI-

ME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, VISANDO A CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPOR-

TIVA NO PROJETO CONVIVER, LOCALIZADO NA RUA CURITIBA, 1111, JARDIM RIVA, EM PRIMAVERA 

DO LESTE - MT, FORNECENDO OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO 

QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETO, ME-

MORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

Data da Abertura: 17/04/2020 Horário: 07h30min (Fuso Horário de Cuiabá - MT) 

 

Local: 
A TOMADA DE PREÇOS será realizada em sessão pública, no Auditório de Licitações localizada na Prefeitura Munici-

pal de Primavera do Leste - situado na Rua Maringá, nº 444 - Bairro: Centro - Município de Primavera do Leste/MT. 

 

End. para retirada 

do Edital: 

O Edital completo poderá ser retirado no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste por meio do endereço eletrô-

nico: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, na aba “EMPRESA”, sub-aba “Editais e Licitações”. 

 

Informações: 
Através do Setor de Licitações - Telefone: (66) 3498-3333 Ramal 215. Atendimento: 07h00min ás 13h00min. E-mail: 

licita3@pva.mt.gov.br 

 

 

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.412-2018?OpenDocument
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br

